
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO

 
Numero 5 del 11-02-2025

 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 4 DEL GIORNO 11 FEBBRAIO 2025

INERENTE LA CHIUSURA DAL GIORNO 11 FEBBRAIO 2025 E FINO
AL TERMINE DEI LAVORI DELLA SCUOLA DELL' INFANZIA
"NORMA COSSETTO" DI ABETONE, PER GUASTO TUBAZIONE
ADDUZIONE PRINCIPALE DELL' ACQUA DI RISCALDAMENTO.
SIMULTANEO TRASFERIMENTO MOMENTANEO DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA DI ABETONE ALL'INTERNO DEI LOCALI DELLA
SCUOLA PRIMARIA DI ABETONE.

 
IL SINDACO

 
 
RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n° 4 del 10/02/2025 inerente “ORDINANZA DI
CHIUSURA DAL GIORNO 11 FEBBRAIO 2025 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI DELLA SCUOLA
DELL' INFANZIA "NORMA COSSETTO" DI ABETONE, PER GUASTO TUBAZIONE ADDUZIONE
PRINCIPALE DELL' ACQUA DI RISCALDAMENTO.”;

DATO ATTO che i lavori di riparazione della tubazione sono in corso di esecuzione e che data la
complessità dell’intervento, richiedono ancora diversi giorni per il loro completamento, non
precisamente quantificabili;
 
RITENUTO comunque necessario garantire il servizio scolastico alle famiglie e ai bambini frequentanti
la Scuola dell’Infanzia di Abetone, attuabile mediante il trasferimento temporaneo della stessa fino al
termine dei lavori, in locali adeguati posti all’interno della Scuola Primaria di Abetone,
 
CONSIDERATO  quindi che con il trasferimento temporaneo sono assicurate  le condizioni di sicurezza
e di quelle igienico - sanitarie;
 
DATO ATTO che non sussistono più le motivazioni per le quali è stata emessa la suddetta Ordinanza
di chiusura della scuola di infanzia;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA
 

LA REVOCA dell’Ordinanza n° 04/2025 del 10 Febbraio 2025, “ORDINANZA DI CHIUSURA DAL
GIORNO 11 FEBBRAIO 2025 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI DELLA SCUOLA DELL' INFANZIA
"NORMA COSSETTO" DI ABETONE, PER GUASTO TUBAZIONE ADDUZIONE PRINCIPALE DELL'
ACQUA DI RISCALDAMENTO.”;
 
DI DISPORRE  l’immediato trasferimento della Scuola dell’Infanzia di Abetone, in locali idonei
all’interno della Scuola Primaria di Abetone, assicurando la frequenza già a  partire dal giorno             



12 FEBBRAIO 2025;
alla competente Dirigenza Scolastica di dare esecuzione alla presente Ordinanza;

DISPONE

 - che l'atto venga pubblicato sul sito internet comunale e che ne venga data diffusione massima;

- che la presente ordinanza ha validità immediata e che ai fini della trasparenza e per la necessaria
presa d’atto da parte della cittadinanza, il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio per la
trasmissione della presente all’ Istituto Comprensivo, alla Segreteria Comunale, alla locale Stazione
Carabinieri, ai Servizio Affari Generali.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della
Toscana o, in via straordinaria, al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla
data di notifica del presente atto.



 
 

Il SINDACO
 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Abetone
Cutigliano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


